
Übersicht Unterverteilung Stand: 26.11.2016

Lfd Nr Bauteil Installationsort Eingänge Digital Eingänge Analog* Ausgänge 0-10V Ausgänge 24V Ausgänge 240V/5A Ausgänge 240V/16A Preis
1 MiniServer 155 mm 8 TE Keller 8 4 4 8 494
2 DMX-Extension 36 mm 2 TE Keller 267
3 Modbus Energiezähler 3 Phasen ? Keller 296
4 Modbus Extension 36 mm 2 TE Keller 227
5 CAT Reihenklemme 10 mm 5 Stück Keller
6 Installations-Reihenklemme 6 mm 5 Stück Keller
7 Verteilerklemme für 24 V 10 mm 1 Stück Keller
8 Netzteil 24V 1,3A 53 mm 4 TE Keller

9 Extension 1 155 mm 8 TE Kammer 12 4 4 8 395
10 Extension 2 155 mm 8 TE Kammer 12 4 4 8 395
11 KNX ABB Rolladen 155 mm 8 TE Kammer 16 330
12 1-Wire 36 mm 2 TE Kammer 168
13 1-Wire 36 mm 2 TE Kammer 168
14 1-Wire 36 mm 2 TE Kammer 168
15 RGBW Dimmer 36 mm 2 TE Kammer 4 72
16 RGBW Dimmer 36 mm 2 TE Kammer 4 72
17 RGBW Dimmer 36 mm 2 TE Kammer 4 72
18 RGBW Dimmer 36 mm 2 TE Kammer 4 72
19 Netzteil 24V 10A 122 mm Kammer 65
20 CAT Reihenklemme PRV8 10 mm 12 Stück Kammer
21 Rolladenklemme PMAK4 6 mm 8 Stück Kammer
22 Reihenklemme 5 Adrig 6 mm 20 Stück Kammer
23 Koppelrelais 10 mm 7 Stück Kammer

24 Extension 3 155 mm 8 TE UV2 12 4 4 8 395
25 Extension 4 155 mm 8 TE UV2 12 4 4 8 395
26 KNX ABB Rolladen 155 mm 8 TE UV2 0 0 0 16 330
27 RGBW Dimmer 36 mm 2 TE UV2 72
28 RGBW Dimmer 36 mm 2 TE UV2 72
29 RGBW Dimmer 36 mm 2 TE UV2 72
30 RGBW Dimmer 36 mm 2 TE UV2 72
31 Netzteil 24V 10A 122 mm UV2 65
32 CAT Reihenklemme PRV8 10 mm 10 Stück UV2
33 Rolladenklemme PMAK4 6 mm 9 Stück UV2
34 Reihenklemme 5 Adrig 6 mm 20 Stück UV2
35 Koppelrelais 10 mm 4 Stück UV2

0 56 20 20 16 72 0 4734

*: Können als digitale Eingänge 24V verwendet werden

Einbaulänge
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Übersicht Verkabelung ####### Stand:

Lfd Nr Bezeichnung Bemerkung Anzahl Adern Start Über Ende Spannung
1 NYM11 Aussenbeleuchtung Seiteneingang 5 Keller Außenbereich ?
2 NYM27 Aussenbeleuchtung Osten 5 Keller Außenbereich ?
3 NYM28 Aussenbeleuchtung Nord 5 Keller Außenbereich ?

4 CAT01 Steuerspannung Taster 8 Kammer Wohnzimmer 24V +24V S-E01.1-1 S-E02.1-1 S-E02.1-2 S-E02.1-4
5 CAT02 Steuerspannung Taster 8 Kammer Wohnzimmer 24V +24V S-E04.1-1 S-E03.1-1 S-E03.1-2 S-E03.1-4
6 CAT03 Steuerspannung Taster 8 Kammer Diele EG 24V +24V S-E05.1-1 S-E06.1-1
7 CAT04 Steuerspannung Taster 8 Kammer Esszimmer 24V +24V S-E07.1-1 S-E08.1-1 S-E08.1-2 S-E08.1-4 S-E14.1-1 S-E15.1-1
8 CAT05 Steuerspannung Taster 8 Kammer Esszimmer 24V +24V S-E09.1-1 S-E10.1-1
9 CAT06 Steuerspannung Taster 8 Kammer Kammer 24V +24V S-E11.1-1
10 CAT07 Steuerspannung Taster 8 Kammer Küche 24V +24V S-E12.1-1 S-E12.1-2 S-E12.1-3
11 CAT08 Steuerspannung Taster 8 Kammer Küche 24V +24V S-E13.1-1
12 CAT13 1-Wire-Bus 8 Kammer Haustür 24V +24V
13 CAT14 1-Wire-Bus 8 Kammer Seiteneingang 24V +24V
14 NYM01 LED Beleuchtung Wohnzimmer 5 Kammer Wohnzimmer 24V
15 NYM02 LED Beleuchtung Wohnzimmer 5 Kammer Wohnzimmer 24V
16 NYM03 LED Beleuchtung Wohnzimmer 5 Kammer Wohnzimmer 24V
17 NYM04 LED Beleuchtung Flur EG 5 Kammer Diele EG 24V
18 NYM05 Beleuchtung WC EG 5 Kammer WC EG 240V
19 NYM06 LED Beleuchtung Esszimmer 5 Kammer Esszimmer 24V
20 NYM07 Beleuchtung Esszimmer 5 Kammer Esszimmer 240V
21 NYM08 LED Beleuchtung Küche 5 Kammer Küche 24V
22 NYM09 LED Beleuchtung Küche 5 Kammer Küche 24V
23 NYM10 Beleuchtung Kammer 5 Kammer Kammer 240V
24 NYM12 Rolladen Küche Süd 5 Kammer Küche 240V
25 NYM13 Rolladen Küche West 5 Kammer Küche 240V
26 NYM14 Rolladen Esszimmer Süd 5 Kammer Esszimmer 240V
27 NYM15 Rolladen Esszimmer Ost 5 Kammer Esszimmer 240V
28 NYM16 Rolladen Wohnzimmer Ost 5 Kammer Wohnzimmer 240V
29 NYM17 Rolladen Wohnzimmer Nord 5 Kammer Wohnzimmer 240V
30 NYM18 Schaltbare Steckdose Wohnzimmer 3 Kammer Wohnzimmer 240V
31 NYM19 Schaltbare Steckdose Wohnzimmer 3 Kammer Wohnzimmer 240V
32 NYM20 Schaltbare Steckdose Wohnzimmer 3 Kammer Wohnzimmer 240V
33 NYM21 Bewegungsmelder Haupteingang 3 Kammer Außenbereich 24V
34 NYM22 Bewegungsmelder Seiteneingang 3 Kammer Außenbereich 24V
35 NYM23 Schaltbare Steckdose Esszimmer 5 Kammer Esszimmer 240V
36 NYM24 Schaltbare Steckdose Esszimmer 5 Kammer Esszimmer 240V
37 NYM25 Schaltbare Steckdose Küche 5 Kammer Küche 240V
38 NYM26 Schaltbare Steckdose Küche 5 Kammer Küche 240V
39 NYM29 Rolladen Küche West 5 Kammer Küche 240V
40 NYM30 Rolladen Wohnzimmer Nord 5 Kammer Wohnzimmer 240V
41 NYM31 Treppenbeleuchtung 5 Kammer Diele EG ?

42 CAT09 Steuerspannung Taster 8 UV2 Flur OG 24V +24V S-O01.1-1 S-O02.1-1
43 CAT10 Steuerspannung Taster 8 UV2 Flur OG 24V +24V S-O03.1-1 S-O04.1-1 S-O04.1-2 S-O04.1-4
44 CAT11 Steuerspannung Taster 8 UV2 Bad OG 24V +24V S-O05.1-1 S-O06.1-1 S-O06.1-2 S-O06.1-4
45 CAT12 Steuerspannung Taster 8 UV2 Flur OG 24V +24V S-O07.1.1
46 CAT15 Steuerspannung Taster 8 UV2 Kind 1 24V +24V S-O08.1-1 S-O09.1-1 S-O09.1-2 S-O09.1-4
47 CAT16 Steuerspannung Taster 8 UV2 Flur OG 24V +24V S-O10.1-1 S-O11.1-1
48 CAT17 Steuerspannung Taster 8 UV2 Eltern 24V +24V S-O12.1-1 S-O13.1-1 S-O13.1-2 S-O13.1-4
49 CAT18 Steuerspannung Taster 8 UV2 Kind 2 24V +24V S-O14.1-1 S-O15.1-1 S-O15.1-2 S-O15.1-4
50 CAT19 Steuerspannung Taster 8 UV2 Kind 2 24V +24V S-O16.1-1
51 CAT20 Steuerspannung Taster 8 UV2 Eltern 24V +24V S-O17.1-1
52 NYM32 Beleuchtung Bad 5 UV2 Bad OG 24V
53 NYM33 Beleuchtung Bad 5 UV2 Bad OG 24V
54 NYM34 Beleuchtung Bad 5 UV2 Bad OG ?
55 NYM35 Beleuchtung Kind 1 5 UV2 Kind 1 24V
56 NYM36 Beleuchtung Flur OG 5 UV2 Flur OG 24V
57 NYM37 Beleuchtung Elter 5 UV2 Eltern 24V
58 NYM38 Beleuchtung Elter 5 UV2 Eltern 24V
59 NYM39 Beleuchtung Kind 2 5 UV2 Kind 2 24V
60 NYM40 Rolladen Kind 2 Süd 5 UV2 Kind 2 240V
61 NYM41 Rolladen Kind 2 West 5 UV2 Kind 2 240V
62 NYM42 Rolladen Flur OG West 5 UV2 Flur OG 240V
63 NYM43 Rolladen Bad OG 5 UV2 Bad OG 240V
64 NYM44 Rolladen Kind 1 Nord 5 UV2 Kind 1 240V
65 NYM45 Rolladen Kind 1 Ost 5 UV2 Kind 1 240V
66 NYM46 Rolladen Flur OG Ost 5 UV2 Flur OG 240V
67 NYM47 Rolladen Eltern Ost 5 UV2 Eltern 240V
68 NYM48 Rolladen Eltern Süd 5 UV2 Eltern 240V
69 NYM49 Schaltbare Steckdose Bett 5 UV2 Eltern 240V
70 NYM50 Schaltbare Steckdose TV 5 UV2 Eltern 240V
71 NYM51 Schaltbare Steckdose Flur OG 5 UV2 Flur OG 240V
72 NYM52 Treppenbeleuchtung DG 5 UV2 Flur OG ?

NYM53 Balkonbeleuchtung 5 UV2 Außenbereich 240V
350
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Übersicht Sensoren 26.11.2016 Stand: 26.11.2016

Lfd Nr Sensor Kabel Sensortyp Raum Spannung Schaltschrank Eingänge Digital Eingänge Analog Ausgang 240 V Koppelrelais Sicherung
1 S-E01.1-1 CAT01 Taster 1fach Wohnzimmer 24V Kammer Extension 1 I1 1 0 0 N N
2 S-E02.1-4 CAT01 Taster 4fach Wohnzimmer 24V Kammer Extension 1 I2-I5 4
3 S-E03.1-4 CAT02 Taster 4fach Wohnzimmer 24V Kammer Extension 1 I6-I9 4
4 S-E04.1-1 CAT02 Taster 1fach Diele EG 24V Kammer Extension 1 I10 1
5 S-E05.1-1 CAT03 Taster 1fach Diele EG 24V Kammer Extension 1 I11 1
6 S-E06.1-1 CAT03 Taster 1fach WC EG 24V Kammer Extension 1 I12 1
7 S-E07.1-1 CAT04 Taster 1fach Esszimmer 24V Kammer Extension 2 I1 1
8 S-E08.1-4 CAT04 Taster 4fach Esszimmer 24V Kammer Extension 2 I2-I5 4
9 S-E09.1-1 CAT05 Taster 1fach Esszimmer 24V Kammer Extension 2 I6 1
10 S-E10.1-1 CAT05 Taster 1fach Esszimmer 24V Kammer Extension 2 I7 1
11 S-E11.1-1 CAT06 Taster 1fach Kammer 24V Kammer Extension 2 I8 1
12 S-E12.1-1 CAT07 Taster 4fach Küche 24V Kammer Extension 2 I9-I12 1
13 S-E13.1-1 CAT08 Taster 1fach Küche 24V Kammer Extension 1 AI1 1
14 S-E14.1-4 CAT04 Taster 1fach Esszimmer 24V Kammer Extension 1 AI2 1
15 S-E15.1-1 CAT04 Taster 1fach Esszimmer 24V Kammer Extension 1 AI3 1
16 S-E16.1-1 NYM21 Bewegungsmelder 24V Außenbereich 24V Kammer Extension 1 AI4 1
17 S-E17.1-1 NYM22 Bewegungsmelder 24V Außenbereich 24V Kammer Extension 2 AI1 1
18 S-E18.1-1 CAT14 1-Wire Seiteneingang 24V Kammer 1-Wire 1
19 S-E19.1-1 CAT13 1-Wire Haustür 24V Kammer 1-Wire 2

20 S-O01.1-1 CAT09 Taster 1fach Flur OG 24V UV2 Extension 3 I1 1
21 S-O02.1-1 CAT09 Taster 1fach Flur OG 24V UV2 Extension 3 I2 1 0 0 N N
22 S-O03.1-1 CAT10 Taster 1fach Flur OG 24V UV2 Extension 3 I3 1 0 0 N N
23 S-O04.1-4 CAT10 Taster 4fach Flur OG 24V UV2 Extension 3 I4-I7 4 0 0 N N
24 S-O05.1-1 CAT11 Taster 1fach Bad OG 24V UV2 Extension 3 I8 1 0 0 N N
25 S-O06.1-4 CAT11 Taster 4fach Bad OG 24V UV2 Extension 3 I9-I12 4 0 0 N N
26 S-O07.1-1 CAT12 Taster 1fach Flur OG 24V UV2 Extension 4 I1 1 0 0 N N
27 S-O08.1-1 CAT15 Taster 1fach Kind 1 24V UV2 Extension 4 I2 1 0 0 N N
28 S-O09.1-4 CAT15 Taster 4fach Kind 1 24V UV2 Extension 4 I3-I6 4 0 0 N N
29 S-O10.1-1 CAT16 Taster 1fach Flur OG 24V UV2 Extension 4 I7 1 0 0 N N
30 S-O11.1-1 CAT16 Taster 1fach Flur OG 24V UV2 Extension 4 I8 1
31 S-O12.1-1 CAT17 Taster 1fach Eltern 24V UV2 Extension 4 I9 1
32 S-O13.1-4 CAT17 Taster 4fach Eltern 24V UV2 Extension 3 AI1-AI4 4
33 S-O14.1-1 CAT18 Taster 1fach Kind 2 24V UV2 Extension 4 I10 1
34 S-O15.1-4 CAT18 Taster 4fach Kind 2 24V UV2 Extension 4 AI1-AI4 4
35 S-O16.1-1 CAT19 Taster 1fach Kind 2 24V UV2 Extension 4 I11 1
36 S-O17.1-1 CAT20 Taster 1fach Eltern 24V UV2 Extension 4 I12 1

45 13 0 0 0
Bezeichnung:

S S = Sensor / A = Aktor
E01 Fortlaufende Nummer / E=Erdgeschoss  O=Obergeschoss   D=Dachgeschoss   K=Keller
1-2 Anzahl Einzelsensoren, bei einem 4-fach-Taster z. B. 1-4

Anschluss
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Übersicht Aktoren 26.11.2016 Stand: 26.11.2016

Lfd Nr Aktor Kabel Aktortyp Raum Bemerkung Spannung Leistung Strom Schaltschrank Eingänge Analog Ausgang 240V/5A Ausgang 240V/16A Ausgang 0-10V Koppelrelais Sicherung
1 A-E25.1-1 NYM27 Beleuchtung Außenbereich Aussenbeleuchtung Ost ? 24V Keller MiniServer Q2 0 1 0 N ???
2 A-E26.1-1 NYM28 Beleuchtung Außenbereich Aussenbeleuchtung Nord ? 24V Keller MiniServer Q3 0 1 0 N ???

#NV #NV #NV
#NV #NV #NV

3 A-E01.1-4 NYM01 Beleuchtung Wohnzimmer 24V 4 RGBW Spots 24V Kammer RGBW Dimmer 1 OUT1-OUT4 0 0 0 N ???
4 A-E02.1-4 NYM02 Beleuchtung Wohnzimmer 24V 4 RGBW Spots 24V Kammer RGBW Dimmer 2 OUT1-OUT4 N ???
5 A-E03.1-4 NYM03 Beleuchtung Wohnzimmer 24V 3 WW Spots 24V Kammer RGBW Dimmer 3 OUT1 N ???
6 A-E04.1-4 NYM04 Beleuchtung Diele EG 24V 4 WW Spots 24V Kammer RGBW Dimmer 3 OUT2 N ???
7 A-E05.1-1 NYM05 Beleuchtung WC EG Beleuchtung WC EG 240V Kammer Extension 1 Q1 1 N ???
8 A-E06.1-4 NYM06 Beleuchtung Esszimmer 24V 3 RGBW Spots 24V Kammer RGBW Dimmer 4 OUT1-OUT4 N ???
9 A-E07.1-1 NYM07 Beleuchtung Esszimmer Beleuchtung Esszimmer 240V Kammer Extension 1 Q2 1 N ???
10 A-E08.1-4 NYM08 Beleuchtung Küche 24V 4 WW Spots 24V Kammer RGBW Dimmer 3 OUT3 N ???
11 A-E09.1-1 NYM09 Beleuchtung Küche 24V 3 WW Spots 24V Kammer RGBW Dimmer 3 OUT4 N ???
12 A-E10.1-1 NYM10 Beleuchtung Kammer Beleuchtung Kammer 240V Kammer Extension 1 Q3 1 N ???
13 A-E11.1-1 NYM11 Beleuchtung Außenbereich Aussenbeleuchtung Seiteneingang ? Keller MiniServer Q1 1 N ???
14 A-E12.1-2 NYM12 Rolladenantrieb Küche Rolladen Küche Süd 240V Kammer KNX 1 N ???
15 A-E13.1-2 NYM13 Rolladenantrieb Küche Rolladen Küche West 240V Kammer KNX 1 N ???
16 A-E14.1-2 NYM14 Rolladenantrieb Esszimmer Rolladen Esszimmer Süd 240V Kammer KNX 1 N ???
17 A-E15.1-2 NYM15 Rolladenantrieb Esszimmer Rolladen Esszimmer Ost 240V Kammer KNX 1 N ???
18 A-E16.1-2 NYM16 Rolladenantrieb Wohnzimmer Rolladen Wohnzimmer Ost 240V Kammer KNX 1 N ???
19 A-E17.1-2 NYM17 Rolladenantrieb Wohnzimmer Rolladen Wohnzimmer Nord 240V Kammer KNX 1 N ???
20 A-E18.1-1 NYM18 Steckdose Wohnzimmer Schaltbare Steckdose Wohnzimmer TV 240V Kammer Extension 1 Q4 1 J ???
21 A-E19.1-1 NYM19 Steckdose Wohnzimmer Schaltbare Steckdose Wohnzimmer Fenster 240V Kammer Extension 1 Q5 0 1 0 J ???
22 A-E20.1-1 NYM20 Steckdose Wohnzimmer Schaltbare Steckdose Wohnzimmer 240V Kammer Extension 1 Q6 0 1 0 J ???
23 A-E21.1-1 NYM23 Steckdose Esszimmer Schaltbare Steckdose TV 240V Kammer Extension 1 Q7 0 1 0 J ???
24 A-E22.1-1 NYM24 Steckdose Esszimmer Schaltbare Steckdose Esszimmer Fenster 240V Kammer Extension 1 Q8 0 1 0 J ???
25 A-E23.1-1 NYM25 Steckdose Küche Schaltbare Steckdose Küche 240V Kammer Extension 2 Q1 0 1 0 J ???
26 A-E24.1-1 NYM26 Steckdose Küche Schaltbare Steckdose Küche 240V Kammer Extension 2 Q2 0 1 0 J ???
29 A-E27.1-2 NYM29 Rolladenantrieb Küche Rolladen Küche West 240V Kammer KNX 1 0 0 0 N ???
30 A-E28.1-2 NYM30 Rolladenantrieb Wohnzimmer Rolladen Wohnzimmer Nord 240V Kammer KNX 1 0 0 0 N ???
31 A-E29.1-1 NYM31 Beleuchtung Diele EG Treppenbeleuchtung ? Kammer Extension 2 Q3 0 1 0 N ???

???
???

33 A-O01.1-1 NYM32 Beleuchtung Bad OG 24V 3 RGBW Spots 24V UV2 RGBW Dimmer 5 OUT1-OUT4 0 0 0 N ???
34 A-O02.1-1 NYM33 Beleuchtung Bad OG 24V 4 WW Spots 24V UV2 RGBW Dimmer 6 OUT1 0 0 0 N ???
35 A-O03.1-1 NYM34 Beleuchtung Bad OG LED-Beleuchtung Bad Spiegel ? UV2 0 0 0 N ???
36 A-O04.1-1 NYM35 Beleuchtung Kind 1 24V 4 WW Spots 24V UV2 RGBW Dimmer 6 OUT2 0 0 0 N ???
37 A-O05.1-1 NYM36 Beleuchtung Flur OG 24V 6 WW Spots 24V UV2 RGBW Dimmer 6 OUT3 0 0 0 N ???
38 A-O06.1-1 NYM37 Beleuchtung Eltern 24V 3 WW Spots 24V UV2 RGBW Dimmer 6 OUT4 0 0 0 N ???
39 A-O07.1-1 NYM38 Beleuchtung Eltern 24V 3 RGBW Spots 24V UV2 RGBW Dimmer 7 OUT1-OUT4 0 0 0 N ???
40 A-O08.1-1 NYM39 Beleuchtung Kind 2 24V 4 WW Spots 24V UV2 RGBW Dimmer 8 OUT1 0 0 0 N ???
41 A-O09.1-2 NYM40 Rolladenantrieb Kind 2 Süd 240V UV2 KNX 2 0 0 0 N ???
42 A-O10.1-2 NYM41 Rolladenantrieb Kind 2 West 240V UV2 KNX 2 0 0 0 N ???
43 A-O11.1-2 NYM42 Rolladenantrieb Flur OG West 240V UV2 KNX 2 0 0 0 N ???
44 A-O12.1-2 NYM43 Rolladenantrieb Bad OG Nord 240V UV2 Extension 3 Q5-Q6 0 0 0 J ???
45 A-O13.1-2 NYM44 Rolladenantrieb Kind 1 Nord 240V UV2 KNX 2 0 0 0 N ???
46 A-O14.1-2 NYM45 Rolladenantrieb Kind 1 Ost 240V UV2 KNX 2 0 0 0 N ???
47 A-O15.1-2 NYM46 Rolladenantrieb Flur OG Ost 240V UV2 KNX 2 0 0 0 N ???
48 A-O16.1-2 NYM47 Rolladenantrieb Eltern Ost 240V UV2 KNX 2 0 0 0 N ???
49 A-O17.1-2 NYM48 Rolladenantrieb Eltern Süd 240V UV2 KNX 2 0 0 0 N ???
50 A-O18.1-1 NYM49 Steckdose Eltern Bett 240V UV2 Extension 3 Q1 0 1 0 J ???
51 A-O19.1-1 NYM50 Steckdose Eltern TV 240V UV2 Extension 3 Q2 1 J
52 A-O20.1-1 NYM51 Steckdose Flur OG Flur OG 240V UV2 Extension 3 Q3 1 J
53 A-O21.1-1 NYM52 Beleuchtung Flur OG Treppenbeleuchtung DG Schaltkreis ? UV2 Extension 3 Q4 1
54 A-O22.1-1 NYM53 Beleuchtung Außenbereich 240V UV2 Extension 4 Q7 1

0 17 0 0 11 0
Bezeichnung:

A Aktor
E01 Fortlaufende Nummer / E=Erdgeschoss  O=Obergeschoss   D=Dachboden   K=Keller
1-2 Anzahl Einzelaktoren, bei einem Jalousieantrieb z. B. 1-2

Anschluss
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